R.ORDEIG : 1979-1980

“Inventari de les actes de consagració i dotació de les esglésies catalanes-II. Anys 833-998”, *Revista Catalana de Teologia* 4 (1979), pp.123-165; i 5 (1980), pp.153-180, Barcelona.

R.ORDEIG : 1981

*Els orígens històrics de Vic*, Publicacions del Patronat d'Estudis Ausonencs, Vic.

R.ORDEIG : 1989

“Ató, bisbe i arquebisbe de Vic (957-971), antic arxiprest-ardiaca de Girona”, *Studia Vicensia* 1 (1989), pp.61-97, Vic.

B.RIBAS : 1990

*Història de Montserrat (888-1258)*, edició a cura de F.X.Altés, Curial, Barcelona.

J.M.SALRACH : 1973

"El Comte Guifré de Besalú i la revolta de 957. Contribució a l'estudi de la Noblesa Catalana del segle X", *II Assemblea d'Estudis sobre el comtat de Besalú*, pp.3-36, Olot.

## VI

J.VILLANUEVA : *Viage literario a las iglesias de España* (22 vols.), Madrid-Valencia 1803-1852.

## ANNEX

21 / febrer / 954

-(A) Original perdut. -B. Transcripció d'inicis del segle XIII al **Llibre Gran de Sagristia Major** f.18r-v, Arxiu Capitular de Girona.

Transcripció **ex B**.

*In nomine Domini. Ego Danla archiepiscopo uenditor sum tibi Vuilaigo presbitero emptore, per hanc scripturam uenditionis mee uendo tibi alaudem meum quod est in comitatu Gerundense in terminio de uilla Catbiano siue in terminio de uilla Leporarios qui mihi aduenit per douatione uel per comparatione. Et affrontant ipsi alaudes cum ipso manso cum suo superposito et ipsa curte et ipse verdegarius et ipsos clausos et ipso poiis qui est super ipsa mansione usque ad ipsum suuere qui est ante area de Fele. Et ipso suuere cum extrunceatus affrontat de oriente in ipsa terra de iam dicto Fele, de meridie in terra sancta Maria, de occiduo in strata que pergit ubique, de circii in strata uel in terra de Fele. Item, de ipso manso affrontat unus campus de oriente in terra de Bono uel in ipso stipario, de meridie, de occiduo uel de circii in strata que pergit ubique. Et de ipso manso est uinea erema quarteradas .V. et ipse mansus habet herenum ultra ipso torrente qui discurret per ipsos closos qui affrontat de oriente in uinea de Radfredo, de meridie in terra sancta Maria, de occiduo et de circii in ipso torrente uel in ipso maliolo<sup>1</sup> de Fluridio. Item, in terminio de Leporarios est uinea modiatas .III. et semodiata<sup>2</sup> qui affrontat de oriente in ipso cugulario siue in uinea de Ositio uel in ipsa uinea de te comparatore, de meridie in uinea Trassegoncia siue in uinea de Clarentiano, de occiduo in ipsum herenum siue in ipso torrente qui exinde discurret, de circii*

1. "maliolo" expuntuat.

2. "simulta" en la transcripció.

*in ipso torrente siue in uinea de te comparatore. Et aduenit mihi ista uinea per comparatione et excamiatione de Iherosolima qui fuit quondam comparatione de occiduo (sic.). Quantum infra istas totas affrontationes includunt sic uindo tibi ab omni integritate cum exio et regressio earum in precium diffinito<sup>3</sup> solidos .XXXV. et nichil exinde non remansit et est manifestum que uero predicta omnia superius scripta de meo iure in tuo trado dominio et potestatem. Quod si ego uenditor aut ullus homo qui contra ista uenditione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uendicare quantum ad eo tempore inmeliorata fuerit et componere facio in duplo cum omne sua inmelioratione et in antea ista uenditio firmis et stabilis permaneat omniue tempore.*

*Facta uenditione .VIII. kalendas marcii, anno .VIII<sup>o</sup>.X<sup>o</sup>. regnante Lodouico rege, filio quondam Karoli.*

*Sig+num Danihel. Sig+num Melias. Sig+num Vvifredus. Danilo archiepiscopo qui ista uenditione feci et firmare rogauit et SS<sup>4</sup>.*

*SS Oriodus<sup>5</sup> presbiter qui ista uenditiones scripsi et SSS sub die et anno quod supra.*

3. "diffini" en la transcripció.

4. el transcriptor sembla haver alterat l'ordre de les signatures.

5. probablement "Oriolus" en l'original.